事 務 連 絡

令和７年２月７日

各 内 部 部 局 栄 典 担 当 者

各 都 道 府 県 栄 典 担 当 者 殿

中央労働委員会事務局栄典担当者

厚生労働省大臣官房人事課

栄典第一係長

令和７年秋の外国人叙勲候補者の推薦依頼について

標記について外務省大臣官房儀典総括官から別添のとおり依頼があったので、

候補者を推薦する場合は２月２０日（木）までに下記１について当課あて提出の

うえ、３月２７日（木）までに下記２の書類各２部の提出をお願いいたします。

なお、期日までに回答がない場合は「該当者なし」として取り扱いますので、

併せてご了承願います。

記

１．２月２０日（木）までに必要な提出書類

（１）外国人叙勲推薦票【別添１】

２．３月２７日（木）までに必要な提出書類

（１）外国人叙勲審査票（春秋用）【別添４－１】

（２）功績調書【別添５】

（３）履歴書【別添６】

（４）団体の規模及び事業概要等調【別添７】

（５）歴代施設長等調【別添８】

（６）勲章及び褒章受章者調【別添９】

（７）その他の補強資料（※）

※詳細は【別紙】提出書類一覧をご確認ください。